
 
 

Anlage 3 -neu- 
 
 

Entgeltregelung 
für die Betreuungseinrichtungen an den städtischen Schulen 

 
 
 
Verlässliche Grundschule –  kein Mittagessen 
 
Anzahl Tage Entgelt pro Monat 

1. Kind 
2. Kind +  
weitere Kinder 

   
1 Tag 15,- € 0,- €
2 Tage 15,- € 0,- €
3 Tage 25,- € 0,- €
4 Tage 25,- € 0,- €
5 Tage 25,- € 0,- €
 
 
 
Verlässliche Grundschule – bis 14 Uhr – mit Mittagessen 
 
Anzahl Tage Entgelt für 

1. Kind 
Entgelt für 
2. Kind + weitere 
Kinder 

   
1 Tag 27,- € 7,- €
2 Tage 37,- € 17,- €
3 Tage 62,- € 27,- €
4 Tage 72,- € 37,- €
5 Tage 82,- € 47,- €
 
 
 
 
Hort – mit Mittagessen 
 
Anzahl Tage Entgelt für 

1. Kind 
Entgelt für 
2. Kind + weitere 
Kinder 

   
1 Tag 37,- € 7,- €
2 Tage 47,- € 17,- €
3 Tage 77,- € 27,- €
4 Tage 87,- € 37,- €
5 Tage 97,- € 47,- €



 


